

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

CRENCIAMENTO

Fornecedor	Representante Legal	Porte	Prioridade	Credenciado
IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Ronaldo José Toneloto	EPP	Não se enquadra	Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Agenda Executiva/comercial; Costurada; Revestida de Couro Sintético.	und	29,3000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
Sem proposta					

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	6,9000		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	5,7000		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	4,8000		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	12,1500		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	16,8500		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	2,0100		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferográfica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	44,5000		-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; nº 6/0, formato paralelo; niquelado; nº 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-
Classificação		Fornecedor	Valor Unitário		%
1	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	19,2000		-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,3500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,5900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	2,5500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,5500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		7,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		108,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		21,2500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		1,6900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		15,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	134,9000	-
---	---------------------------	----------	---

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		31,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,2800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,8700	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		10,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,3800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		25,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		30,7800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		7,4000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	34	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/13; embalagem caixa com 5000 unidades.	und	6,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
Sem proposta					

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	14,5000	-
---	---------------------------	---------	---

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	39	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; alvura mínima 90%	und	23,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	Desclassificado	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		27,9000	-

Motivo da Desclassificação: O valor proposto ao item n° 39 (papel sulfite de papelaria) está acima do valor de referência do Edital.

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		14,7000	-

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Agenda Executiva/comercial; Costurada; Revestida de Couro Sintético.	und	29,3000	-

Sem Lances.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-

Sem Lances.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-

Sem Lances.

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferográfica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	2,5500	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-
Sem Lances.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Sem Lances.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/13; embalagem caixa com 5000 unidades.	und	6,8000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	39	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; alvura mínima 90%	und	23,3000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	9,0000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Sem Lances.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA) tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Sem Lances.					

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Agenda Executiva/comercial; Costurada; Revestida de Couro Sintético.	und	29,3000	-
Sem Proposta					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-
Classificação	Fornecedor			Valor Unitário	%
1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO			6,9000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,7000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,8000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,1500	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		16,8500	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,0100	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferografica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		44,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		19,2000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,3500	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,5900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	2,5500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,5500	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		7,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		108,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		21,2500	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		1,6900	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		15,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		134,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		31,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,2800	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,8700	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		10,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,3800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		25,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		30,7800	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		7,4000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/13; embalagem caixa com 5000 unidades.	und	6,8000	-
Sem Proposta					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		14,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	39	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; alvura mínima 90%	und	23,3000	-
Sem Proposta					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		14,7000	-

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Agenda Executiva/comercial; Costurada; Revestida de Couro Sintético.	und	29,3000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Sem lançamentos.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferografica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	2,5500	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-
Sem lançamentos.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/13; embalagem caixa com 5000 unidades.	und	6,8000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Sem lançamentos.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	39	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; alvura mínima 90%	und	23,3000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	9,0000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Sem lançamentos.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Sem lançamentos.					

NEGOCIAÇÃO

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Agenda Executiva/comercial; Costurada; Revestida de Couro Sintético.	und	29,3000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formarto 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Sem negociação.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferografica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	2,5500	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-

Sem negociação.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-

Sem negociação.

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 23/13; embalagem caixa com 5000 unidades.	und	6,8000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Sem negociação.					

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	39	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; alvura mínima 90%	und	23,3000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	9,0000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Sem negociação.					

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Sem negociação.					

HABILITAÇÃO

Fornecedor	Situação
IRINEU VALENTIM TONELOTTO	Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	6,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		6,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	5,7000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,7000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	4,8000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,8000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	12,1500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,1500	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	16,8500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		16,8500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	2,0100	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,0100	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Caneta Esferografica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	44,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		44,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	19,2000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		19,2000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	4,3500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,3500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	5,5900	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		4,5900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Cola de Papelaria; Líquida;	und	2,5500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		2,5500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	7,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		7,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	11,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		11,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	12,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	108,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

1	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	108,5000	-
---	---------------------------	----------	---

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	21,2500	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		21,2500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	1,6900	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		1,6900	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	15,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		15,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	134,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		134,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	31,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		31,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	5,2800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,2800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	5,8700	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		5,8700	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		10,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	12,3800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		12,3800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	25,3000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1		IRINEU VALENTIM TONELOTTO		25,3000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.	
Expedição: 23/01/2023	Homologação:
Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	30,7800	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				30,7800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	7,4000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				7,4000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	14,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				14,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho officio (350x235)mm; cor fumê	und	2,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				2,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho officio; na cor fume.	und	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				9,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	16,8000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	11,6000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				11,6000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	14,7000	-
Classificação				Valor Unitário	%
1				14,7000	-

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	Arquivo morto, 250 mm x 130 mm x 350 mm, polionda, na cor azul ou amarela	und	250,0000	6,9000	1.725,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços		Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços				
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.						
Expedição: 23/01/2023		Homologação:		Situação: Aberta		
1	4	Blocos auto adesivos - 4 Blocos de 38 x 50, sortidos com 50 folhas cada.	und	20,0000	5,7000	114,00
1	5	Bloco auto-adesivo, 76 mm x 76 mm, com 100 folhas, na cor amarela	und	30,0000	4,8000	144,00
1	7	Caderno Espiral; no formato universitário; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 mm;	und	15,0000	12,1500	182,25
1	8	Caderno espiral; no formato 1/4; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1mm; com capa em 1 cor	und	15,0000	16,8500	252,75
1	9	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Transparente,	und	50,0000	2,0100	100,50
1	10	Caneta Esferográfica; Na Cor Azul; Corpo Em Resina Termoplastica	und	5,0000	44,5000	222,50
1	13	Clipe; de aço; n° 6/0, formato paralelo; niquelado; n° 6/0, caixa com 220 unidades.	und	5,0000	19,2000	96,00
1	14	Clipe; de aço;n° 8/0, formato paralelo; niquelado; caixa com 25 unidades.	und	5,0000	4,3500	21,75
1	15	Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de Eter de Poliglucosideo; atóxica	und	40,0000	4,5900	183,60
1	16	Cola de Papelaria; Liquida;	und	10,0000	2,5500	25,50
1	17	Colchete, tamanho n° 5, latonado, caixa com 72 unidades	und	10,0000	7,3000	73,00
1	18	Colchete, tamanho n° 7, latonado, caixa com 72 unidades	und	10,0000	11,0000	110,00
1	19	Colchete, tamanho n° 9, latonado, caixa com 72 unidades	und	10,0000	12,9000	129,00
1	20	Envelope branco, tam 114X229 mm. caixa com 1000 unidades,	und	5,0000	108,5000	542,50
1	21	Envelope Plástico; para Pasta Catálogo; Tamanho Ofício; 04 Furos	und	10,0000	21,2500	212,50
1	23	Extrator de Grampos; em Aço Inoxidável; Tipo espátula.	und	15,0000	1,6900	25,35
1	24	Fita adesiva escolar, cristal, pacote com 10 rolos, 12 mm X 33m.	und	5,0000	15,0000	75,00
1	25	Grampeador 24/6 e 26/6, grampea até 100 folhas, medindo 12,6 X 3,6 X 5,6 cm, embalagem reciclável	und	10,0000	134,9000	1.349,00
1	26	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha	und	10,0000	31,0000	310,00
1	27	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 15mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	5,2800	10,56
1	28	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 19mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	5,8700	11,74
1	29	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 25mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	10,6000	21,20
1	30	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 32mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	12,3800	24,76
1	31	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 41mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	25,3000	50,60
1	32	Grampo para blocos de documentos (prendedor de papel em metal Binder 51mm cor preto pacote com 12 (und	2,0000	30,7800	61,56
1	33	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	und	10,0000	7,4000	74,00
1	35	Grampo trilho plástico injetado em polipropileno; cor preta ou branca; 80mm para 200 folhas;	und	10,0000	14,5000	145,00
1	38	Marcador WBM-7 para quadro branco laminado melamínico brilhante, cor preta.	und	5,0000	9,0000	45,00
1	40	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; no tamanho ofício (350x235)mm; cor fumê	und	20,0000	2,9000	58,00
1	42	Pasta em "L"; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20micras; tamanho ofício; na cor fume.	und	20,0000	9,0000	180,00
1	46	Perfurador para papel, 12 folhas; para dois furos; em estrutura metálica	und	10,0000	11,6000	116,00
1	47	Pilha AA; Tipo Alcalina; na Voltagem de 1,5v, 2450 Mah; no Tamanho Pequena (aa)	und	50,0000	11,6000	580,00
1	48	Pilha;(AAA), tipo alcalina; na voltagem de 1,5 Volts; 1100 Mah; no tamanho palito diâmetro: 10,5m	und	119,0000	14,7000	1.749,30
Total do Fornecedor						9.021,92

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 5/2023 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 1/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços	
Objeto: Aquisições de materiais de escritório para uso nesta Câmara Municipal.		
Expedição: 23/01/2023	Homologação:	Situação: Aberta
Total Geral		9.021,92